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成長と収益向上に向けた取組み 

目次 

2020年3月期第2四半期 決算概要 

Appendix 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

15 

18 

23 

 

29 

 

32 

33 

37 

11 

12 

13 

 

事業別施策実施状況 





連結業績ハイライト 

♦ 売上高      ： 224億87百万円  前年同期比 +5億78百万円  増収   

♦ 営業利益   ：     4億41百万円  前年同期比     △69百万円  減益    

♦                 :    2億  7百万円   前年同期比   △8百万円  減益  

• 新規出店による店舗数の増加とにぎり長次郎業態の既存店売上が堅調に推移し
たことにより増収 

• 人件費、支払手数料等の増加により減益 

• 税金費用の増加により減益 

親会社株主に帰属する 

四半期純利益 

♦ 経常利益    ：     5億42百万円   前年同期比    +58百万円  増益   

• 受取配当金の増加により増益 
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主力業態 既存店業績推移 

•

•
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業態別店舗数 
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連結事業計画進捗状況 

•

•

2020年3月期連結事業計画の進捗状況について 

単位：百万円 
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事業別施策 実施状況 
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事業別施策 実施状況 
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事業別施策 実施状況 
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収益向上にむけた取組み 

収益の 
向上 

＝ 

①付加価値向上 

・メニュー 
    独自性・独創性の発揮 
    調理・提供方法 
・ブランド力の強化 
・QSCの向上 
  

× 

②新規市場の創出 

・中食事業への取組み 
・新規事業 
・M&A 
・海外進出  

③生産性の向上 

・サービス提供プロセスの 
   改善 
  機械化・ロボット化  
  IT、AI活用 
  共同化・集中化  
 

× 
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外食産業が抱える課題と当社グループ対応方針 
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中食事業への取組みについて 
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中食事業への取組みについて 

○ ☓ ☓ △ 

☓ △ ○ △-○ 一部出来たて品あり 

☓ ○ ☓ ○ 好きなものを好きな量で 

○ ○ △ ○ 対応可能 

△ ○ △ ○ 店内調理、ご飯は後入れ 

△ ☓-△ ○ ○ イートインスペースあり 
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中食事業への取組みについて 
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中食事業への取組みについて 
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洗い場ロボット進捗状況 
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洗い場ロボット進捗状況 
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貸借対照表（ＢＳ） 

単位：百万円 
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SDGsへの取組み 
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SDGsへの取組み 
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SDGsへの取組み 
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2020年3月期  出店店舗 

2019年4月13日開店 
忠次郎 吹田山田西店（大阪府） 

2019年6月4日開店 
長次郎 明石二見店（兵庫県） 

2019年5月18日開店 
さと丼 サイアムセンター店（タイ） 

2019年6月13日開店 
CHOJIRO キャピタルスクウェア店 
（シンガポール） 37 



2020年3月期 出店店舗 

2019年7月1日開店 
和食さと 景美店（台湾） 

2019年7月29日開店 
和食さと フレスト松井山手店 
（京都府） 

2019年8月12日開店 
和食さと 台中金典緑園道店（台湾） 

2019年8月8日開店 
和食さと 磐田見付店（静岡県） 

2019年8月19日開店 
Attaka JR塚口駅前店（兵庫県） 

2019年9月21日開店 
からやま 東住吉今川店（大阪府） 

2019年8月2日開店 
にぎり長次郎  北神戸店（兵庫
県） 
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